
 

Исп. Белова Е.В. 

т. (81369) 2-28-17 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «СОШ № 1») 

  

ПРИКАЗ 

 

23.04.2024                                                                                                                             № 68 

 

О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда и материальном 

стимулировании работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденного приказом 

директора от 29.09.2023 № 225 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Ленинградской области от 30.04.2020 № 262 «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам 

экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично 

отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.03.2024г. № 398 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Российской Федерации от 21.12.2021 № 2382» («Об 

утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура 

на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации и г. Байконура и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение «О системе оплаты труда и материальном стимулировании 

работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», утвержденного приказом директора от 29.09.2023 № 225, 

следующие изменение: 

1.1. Изменить в приложении 2 «Размеры выплат компенсационного характера за 

выполнение работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных», позицию 2: 

Вид работ. Содержание работ Размер выплаты 

Педагогическим работникам за выполнение функций 

классного руководителя за счет межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 

10 000,00 рублей 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 



 

Исп. Белова Е.В. 

т. (81369) 2-28-17 

 

Директор                                                                                              Е.А. Альбицкая 

Подписано 
цифровой  
подписью:
Альбицкая Елена 
Анатольевна


